Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2020 № 291
г.Чудово

О внесении изменения
в постановление Адми-
нистрации Чудовского
муниципального района
от 27.03.2020 № 265

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  постановление  Администрации  Чудовского  му-
ниципального района от 27.03.2020 № 265 «О введении режима повышенной
готовности», изложив его в новой редакции:

«АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О введении режима
повышенной готовности

В  связи  с  угрозой  распространения  коронавирусной  инфекции
(2019-nCoV), в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4 Федерального
закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии
с Указами Президента  Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206
«Об  объявлении  в  Российской  Федерации  нерабочих  дней»,  от  2  апреля
2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с рас-
пространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и Указом Губер-
натора Новгородской области от 6 марта 2020 года № 97 «О введении режима
повышенной готовности», в связи с угрозой распространения коронавирусной
инфекции, вызванной 2019-nCoV на территории Чудовского муниципального
района,
ло-5
№ 305-п
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Ввести  на  территории  Чудовского  муниципального  района с  18.00
27 марта  2020 года  режим повышенной готовности  для  органов  управления
и сил муниципального звена  областной  территориальной  подсистемы  единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций.

2. Органам управления муниципального звена областной территориаль-
ной подсистемы единой государственной системы предупреждения и  ликви-
дации чрезвычайных ситуаций:

2.1. уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций;

2.2. ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц
органов управления муниципального звена областной территориальной подси-
стемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций.

3.  Запретить  по  30  апреля  2020  года  на  территории  муниципального
района проведение спортивных, зрелищных, публичных и иных массовых ме-
роприятий. С этой целью комитету культуры, спорта и молодежной политики
Администрации Чудовского муниципального района:

3.1. обеспечить закрытие для посещения гражданами подведомственных
учреждений на срок по 30 апреля 2020 включительно;

3.2. обеспечить деятельность волонтерского штаба по оказанию помощи
социально не обеспеченным слоям населения совместно с учреждением соци-
альной защиты в  части  создания  «горячей  линии» по сбору  информации от
нуждающихся и деятельности волонтеров.

4. С 6 апреля по 30 апреля 2020 года включительно:
4.1. временно приостановить посещение обучающимися муниципальных

организаций, предоставляющих общее и дополнительное образование, обеспе-
чив  реализацию  программ  начального  общего,  основного  общего,  среднего
общего образования и программ дополнительного образования в дистанцион-
ной форме;

4.2. комитету образования Администрации Чудовского муниципального
района сформировать с этой целью перечень образовательных организаций и их
подразделений, численность и режим работы педагогических и иных работни-
ков и предоставить на утверждение Главе Чудовского муниципального района.

5. Предусмотреть создание в отдельных муниципальных образовательных
организациях,  реализующих  программу  дошкольного  образования,  групп  с
малой наполняемостью по заявлению родителей или иных законных представи-
телей, с целью обеспечения трудовой деятельности работников, определенных
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №
239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Губернатора Новгород-
ской области от 06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовно-
сти», распоряжением Правительства Новгородской области от 04.04.2020 № 96-

2

рг                в период с 06.04.2020 по 30.04.2020, при условии предоставлении
справки по форме, утвержденной Указом Губернатора Новгородской области
от 06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности».

6.  Комитету  образования  Администрации  Чудовского  муниципального
района  сформировать  перечень  образовательных  организаций,  реализующих
программу  дошкольного  образования,  в  которых  предусмотрено  создание
групп в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления и предоставить на
утверждение Главе Чудовского муниципального района, обеспечив контроль за
соблюдением в указанных организациях санитарного режима.

7. Руководителям образовательных организаций обеспечить предоставле-
ние декларации о соблюдении организацией Рекомендаций Федеральной служ-
бы по надзору в  сфере защиты прав потребителей и  благополучия человека
по форме, утвержденной распоряжением Правительства Новгородской области
от 04.04.2020 № 96-рг.

8. Первому заместителю Главы администрации Чудовского муниципаль-
ного  района  Александрову  А.А.,  заместителю  Главы  администрации  Чудов-
ского муниципального района Антоновой Е.Ю. определить перечень муници-
пальных учреждений, подведомственных Администрации Чудовского муници-
пального района (за исключением организаций, указанных в пунктах 5, 6 насто-
ящего постановления), деятельность которых не приостанавливается в период
с 6 по 30 апреля 2020 года и предоставить на утверждение Главе Чудовского
муниципального района.

9. Директору МУП «Чудовский Водоканал»:
9.1.  обеспечить  работу  водозабора,  водоочистных  и  канализационно-

очистных сооружений;
9.2. с 6 апреля по 30 апреля 2020 года временно приостановить работу

бань, находящихся в обслуживании предприятия.
10. С целью проведения дезинфекционной обработки:
10.1. рекомендовать Главам сельских поселений обеспечить проведение

работ по дезинфекционной обработке автомобильных дорог, улиц, остановоч-
ных пунктов на территории соответствующих сельских поселений;

10.2. отделу благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального района обеспечить проведение работ
по дезинфекционной обработке на территории города Чудово:

остановочных пунктов, тротуаров для пешеходов, прилегающих террито-
рий и парковок образовательных организаций, осуществляющих деятельность в
соответствии с пунктами 5, 6 настоящего постановления.

11.  Отделу жилищно-коммунального хозяйства и связи Администрации
Чудовского  муниципального  района  организовать  мониторинг  проведения
юридическими  лицами,  независимо  от  организационно-правовой  формы или
индивидуальными  предпринимателями,  осуществляющими  деятельность
по управлению и обслуживанию многоквартирным домом, мероприятий по дез-
инфекционной обработке общего имущества в многоквартирных домах в соот-
ветствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека.

3

12.  Рекомендовать  Главам  сельских  поселений  оказать  содействие
органам внутренних дел (полиции), Управлению Федеральной службы по над-
зору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгород-
ской области, Министерству здравоохранения Новгородской области и медици-
нским организациям в  реализации мероприятий,  направленных на  предупре-
ждение  распространения  и  борьбу  с  коронавирусной  инфекцией,  вызванной
2019-nCoV, на территории соответствующих сельских поселений.

13.  Комитету  инвестиций,  предпринимательства  и  сельского  хозяйства
Администрации  Чудовского  муниципального  района организовать  работу  по
осуществлению  мониторинга  деклараций  о  соблюдении  организацией  ре-
комендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потреби-
телей и благополучия человека и Указа Губернатора Новгородской области от
06.03.2020 № 97 «О введении режима повышенной готовности», представлен-
ных в соответствии с подпунктом 3.2 распоряжения Правительства Новгород-
ской области от 04.04.2020 № 96-рг.

14. Определить лиц, ответственных за проведение мониторинга деклара-
ций о соблюдении организациями рекомендаций Федеральной службы по над-
зору  в  сфере  защиты  прав  потребителей  и  благополучия  человека  и  Указа
Губернатора Новгородской области от 06.03.2020 № 97 «О введении режима
повышенной готовности»:

Добрягину Т.Д., заместителя Главы администрации Чудовского муници-
пального района;

Круглову И.Н., заместителя председателя комитета - начальника отдела
инвестиций  и  предпринимательства  комитета  инвестиций,  предпри-
нимательства и сельского хозяйства Администрации Чудовского муниципаль-
ного            района.

14.  Управлению  делами  Администрации  Чудовского  муниципального
района разместить информацию об указанных в пункте 13 лицах с указанием
номера  телефона и  адреса  электронной почты на официальном сайте  Адми-
нистрации Чудовского муниципального района в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет».

15. С 30 марта 2020 года и до особого распоряжения:
15.1. отменить личные приемы граждан Главой Чудовского муниципаль-

ного района, заместителями Главы администрации Чудовского муниципального
района  и  управляющей  Делами  администрации  Чудовского  муниципального
района;

15.2.  временно  приостановить  предоставление  государственных  и  му-
ниципальных  услуг  в  помещениях  Администрации  Чудовского  муниципаль-
ного района, отдела записи актов гражданского состояния Администрации Чу-
довского муниципального района (далее - ОЗАГС) и архивного сектора общего
отдела управления делами Администрации Чудовского муниципального района
(далее - архивный сектор), за исключением предоставления услуг в электрон-
ной форме и услуг, предоставление которых может осуществляться исключи-
тельно в указанных помещениях при условии обеспечения предварительной за-
писи граждан;

4

15.3.  с 06.04.2020 по 30.04.2020 ОЗАГС прием граждан по
вопросам государственной регистрации рождения, заключения
брака, расторжения брака, установления отцовства, усыновле-
ния  (удочерения),  перемены  имени,  выдачи  повторных
свидетельств  и  справок  из  архива  осуществлять  только  по
предварительной  записи  (по  заявлениям,  поданным  в  элек-
тронной форме через  единый портал государственных и  му-
ниципальных услуг, или по телефону).

Государственную регистрацию смерти производить по по-
недельникам, средам и пятницам с 09.00 до 12.00;

15.4.  ограничить  доступ  лиц в  здание  Администрации Чудовского  му-
ниципального района, помещения ОЗАГС, архивного сектора, чья деятельность
не связана с исполнением функций Администрации Чудовского муниципаль-
ного района.

16.  Рекомендовать  юридическим  и  физическим  лицам  (гражданам)
обращаться в Администрацию Чудовского муниципального района письменно,
на бумажном носителе через операторов почтовой связи, в электронной форме
посредством сервиса «Обращения граждан» официального интернет-сайта Ад-
министрации Чудовского муниципального района либо направлением на элек-
тронную почту Администрации Чудовского муниципального района: adm_chu-
dovo@mail.ru.

17. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.».

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

5